ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Котикского  сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«18» декабря  2017 г.                                          № 63-пг

	О внесении изменений в Положение об оплате труда вспомогательного персонала (рабочих) Администрации Котикского  сельского поселения

В связи с риском и повышенной ответственностью водителя Администрации  Котикского  сельского поселения за жизнь и здоровье людей, руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала (рабочих) Администрации Котикского  сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Котикского  сельского поселения от «24» мая 2012 г. № 10-пг  (с изменениями от «02» июня  2015 г. №20-пг ), (далее – Положение) следующие изменения:
1) дополнить Положение пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. К должностному окладу водителя автомобиля Администрации Котикского  сельского поселения применяется повышающий коэффициент в размере до 1,1 ввиду характера работы, связанной с риском и повышенной ответственностью за жизнь и здоровье людей.»;
2) пункт 6 Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающего коэффициента, предусмотренного пунктом 5.1. настоящего Положения, в случае его установления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Котикского сельского поселдения» и разместить на официальном сайте Администрации Котикского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Котикского  сельского поселения                                  (Г.В. Пырьев)
       Исполнил: Бушунова Н.В.; тел. 4-03-52